Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimg 2016 2015
P> [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 14 21,818,854 23,396,851
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (778,170) (310,127)
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p- |Té ardhura té tjera  (Rimarrje provizionesh ) 12 1,898,765 9,473,487
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (4,078,139) (15,613,639)
1 Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme (4,078,139) {6,140,152)
2 Té tjera shpenzime ( Vlera e mallrave te nxjerra jashte perdorimit) (9,473,487)
3
P |Shpenzime té personelit 13 (3,919,609) (2,997,291)
1 Paga dhe shpérblime (3,363,303) (2,573,007)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas (556,3086) (424,284)
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6 (11,506,374) {12,573,085)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 14 (15,266,934) (7,673,418)
P |Té ardhura té ijera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) |
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve fin.té mbajtura si
R aktive afatshkurtra {3 1o0,u00)
P |Shpenzime financiare 15 147,932 (133,061)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas
. SN A : : 0 415
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 147,932 (133,476)
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit (11,683,674) (9,580,283)
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 16
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit {é shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit (11,683,674) {9,580,283)
p |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit -11,683,674 -19,548,121
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivieré&simi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i té& ardhurave ié tjera gjithépérishirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -11,683,674 -19,548,121 |




